# 江苏海鸥冷却塔股份有限公司 关于为子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大溃漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

#### 重要内容提示:

- 被担保人名称:海鸥冷却技术(亚太)有限公司(以下简称"海鸥亚太")。
- 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额: 公司本次为海鸥亚太担保 700 万美元(约合人民币 4.821.32 万元), 含本次担保后已实际为海鸥 亚太提供的担保余额为830万美元(约合人民币5,716.71万元)。
- 本次担保是否有反担保:无
- 对外担保逾期的累计数量:无
- 上述事项已经 2020 年第一次临时股东大会审议通过

公司于 2019 年 12 月 16 日召开第七届董事会第二十七次会议和 2020 年 1 月2日召开2020年第一次临时股东大会,审议通过了《关于公司及控股子公司 预计 2020 年度向银行申请综合授信额度及提供担保的议案》。有关上述事项的 具体内容详见公司在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)上披露的《关于 公司及控股子公司预计 2020 年度向银行申请综合授信额度及提供担保的公告》 (公告编号: 2019-105), 现就相关进展情况公告如下:

#### 一、担保情况概述

海鸥亚太为海鸥股份全资子公司,为促进海鸥亚太的业务拓展,公司决定为 海鸥亚太承接的部分项目提供履约担保,公司对海鸥亚太的担保有助于其经营发 展。

2019年11月海鸥亚太与客户签订了关于Star项目的冷却塔设备供货合同,金额为700万美元。公司为海鸥亚太与客户签订的上述合同的履行承担连带保证担保责任。

### 二、被担保人基本情况

海鸥亚太为公司全资子公司,公司持有海鸥亚太 100%的股权。

海鸥亚太成立于 2013 年 7 月 2 日,实收资本为 2511.60 万林吉特(约合人 民币 4,375.98 万元),注册地址为 No. 29-2, Jalan 46A/26, Taman Sri Rampai, 53300 Kuala Lumpur。

海鸥亚太的主营业务为工业冷却塔的研发、生产与销售。

截至 2018 年 12 月 31 日,海鸥亚太主要财务数据<sup>1</sup>(经审计): 总资产为 12,381.91 万林吉特(约合人民币 20,404.25 万元), 负债总额为 8,216.81 万林 吉特(约合人民币 13,540.55 万元), 资产负债率为 66.36%, 短期借款为 478.99 万林吉特(约合人民币 789.33 万元), 流动负债合计为 6,616.22 万林吉特(约合人民币 6,863.71 万元), 所有者权益合计为 4,165.10 万林吉特(约合人民币 6,863.71 万元), 归属于母公司所有者权益为 3,753.43 万林吉特(约合人民币 6,182.45 万元); 2018 年度营业收入为 7,990.24 万林吉特(约合人民币 13,121.06 万元), 净利润为 492.95 万林吉特(约合人民币 809.50 万元), 归属于母公司所有者的净利润 392.62 万林吉特(约合人民币 644.73 万元)。

截至 2019 年 9 月 30 日,海鸥亚太的主要财务数据<sup>2</sup> (未经审计): 总资产为 13,548.70 万林吉特(约合人民币 22,954.56 万元),负债总额为 9,353.60 万林吉特(约合人民币 15,847.12 万元),资产负债率为 69.04%,短期借款为 537.86 万林吉特(约合人民币 911.25 万元),流动负债合计为 7,887.63 万林吉特(约合人民币 911.25 万元),流动负债合计为 7,887.63 万林吉特(约合人民币 7,107.44 万元),所有者权益合计为 4,195.10 万林吉特(约合人民币 7,107.44 万元);归属于母公司所有者权益为 3,786.78 万林吉特(约合人民币 6,415.66 万元);2019 年 1~9 月营业收入为 4,011.19 万林吉特(约合人民币 6,647.19 万元),净利润为 143.15 万林吉特(约合人民币 237.22 万元),归属于母公司所有者的净利润为 23.44 万林吉特(约合人民币 38.85 万元)。

2

<sup>1</sup> 经国富浩华(马来西亚)会计师事务所有限公司审计数按中国企业会计准则转换后的金额

<sup>2</sup>未经审计数,按中国企业会计准则转换后的金额

#### 三、担保协议的主要内容

- 1、担保方: 江苏海鸥冷却塔股份有限公司
- 2、担保内容及金额:海鸥亚太与客户签订了 Star 项目的冷却塔设备供货合同,金额为 700 万美元。公司为海鸥亚太与客户签订的上述合同的履行提供担保。
  - 3、方式: 连带责任保证担保

## 四、董事会意见

公司对海鸥亚太的担保有助于其经营发展,上述担保事项均符合相关法律法规、规范性文件和《公司章程》中有关对外担保规定的要求。董事会同意上述担保事项。

### 五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前,公司及控股子公司对外担保均为公司与控股子公司之间提供的担保,无其他对外担保。

截至目前,公司及控股子公司对外担保总额约合人民币 8,655.48 万元,占公司 2018 年 12 月 31 日经审计归属于上市公司股东净资产的 13.32%,其中公司为控股子公司提供的担保约合人民币 8,655.48 万元,占公司 2018 年 12 月 31 日经审计归属于上市公司股东净资产的 13.32%,控股子公司为公司提供的担保总额为人民币 0 万元,占公司 2018 年 12 月 31 日经审计归属于上市公司股东净资产的 0%。

公司无逾期担保事项。

#### 六、其他

本公告中的外币汇率采取 2020 年 1 月 23 日国家外汇管理局公布的汇率: 1 美元对人民币 6.8876 元,仅供参考。

资产负债表中的资产和负债项目,采用资产负债表日的即期汇率折算;所有者权益项目除"未分配利润"项目外,其他项目采用发生时的即期汇率折算。利润表中的收入和费用项目,采用会计期间内每月末即期汇率与会计期间的月份进行加权平均后的汇率折算。仅供参考。

特此公告。

江苏海鸥冷却塔股份有限公司董事会 2020年2月12日